
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
</</. РЗ !&'С££ № 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13716/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5876.*) 

, «Управление умным городом (Master in Smart City 
Management - MSC)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 20.12.2022 № 13716/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5876.*) «Управление умным городом (Master in 
Smart City Management - MSC)» по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и 
муниципальное управление» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03. 

Начальник Управления 
образовательных программ I ' М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН _ / 
приказом от Ш0$. № (L&Q&/f 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5876.*) 

«Управление умным городом (Master in Smart City Management - MSC)» по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и 
муниципальное управление» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Лампадова Дарья 
Витальевна 

ESG компонента в 
стратегии регионального 
развития: анализ 
российской практики 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Мальцева Ирина 
Валерьевна, проектный 
менеджер, Дирекция по 
ESG, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 

2 Левчук Роман Положительные эффекты 
от внедрения платформы 
«Строим.дом.рф» для 
доступности жилья: 
Исследование ожиданий 
и представлений граждан 
России 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олоктеев Константин 
Николаевич, директор, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
менеджмента, инноваций 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 



и бизнес-анализа» 

3 Луцева Анастасия 
Вячеславовна 

Направления 
совершенствования 
системы безопасности в 
Санкт-Петербурге 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Мартынова Елизавета 
Александровна, 
генеральный директор, 
Trend Hunter 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 

4 Перерва Владислав 
Игоревич 

Факторы 
стимулирования 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности 
домохозяйств: пример 
Санкт-Петербурга 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олоктеев Константин 
Николаевич, директор, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
менеджмента, инноваций 
и бизнес-анализа» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 

5 Тимофеев Никита 
Кириллович 

Эффективность 
медицинских закупок в 
России 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Повзун Антон 
Сергеевич, заместитель 
медицинского директора, 
главный врач, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Северо-Западный 
окружной научно-
клинический центр 
имени Л.Г. Соколова 
Федерального медико-
биологического 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 



агентства» 

6 Шапока Г едрюс Исследование 
оптимизации обработки 
обращений граждан на 
примере Комитета по 
развитию транспортной 
инфраструктуры Санкт-
Петербурга 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олоктеев Константин 
Николаевич, директор, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
менеджмента, инноваций 
и бизнес-анализа» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 


